
Program 1. zasedání 48. konventu Královéhradeckého seniorátu ČCE

Koná se 7. listopadu 2015 v 9,00 v Náchodě, Střední škola sociální – Evangelická akademie, 
Kladská 335, Náchod.

8:45 Podpisová prezence, možnost malého občerstvení (káva, čaj)

9:00 Pobožnost – Tomáš Vítek

9:20 Procedurální a organizační záležitosti:

• zahájení konventu – senior Michal Kitta

• prezence – kontrola přítomných, slib konventuálů

• povolání poradců, přivítání případných hostů, emeritů, zástupců poradních odborů, Diakonie
apod.

• volba zapisovatelů – navrženi Pavla Šašinková a Jiří Hůlka

• volba 3 verifikátorů

• volba 2 skrutátorů

• volba předsedy konventu (kandidáti navržení ze sborů: Aleš Mostecký, Zdeněk Hojný, 
Tomáš Vítek)

• (řídí již předseda) volby tří místopředsedů a 4 náhradníků předsednictva konventu (kandidáti
navržení ze sborů: viz výše a Jiřina Kačenová, Radek Jůza, Petr Havlíček)

• organizační záležitosti

• usnesení o úhradě nákladů konventu – SV navrhuje vykonat sbírku na pokrytí nákladů 
místnímu sboru a proplatit cestovné tomu, kdo o to požádá

• schválení programu jednání

10:30 Další volby

• 2. náhradník seniorátního výboru za laiky (kandidáti navržení ze sborů: Hana Jüptnerová, 
Zdeněk Ryšavý)

• člen seniorátní pastýřské rady za kazatele (kandidáti navržení ze sborů: Rút Brodská, Marek 
Bárta, Petr Hudec)

• 2 náhradníci pastýřské rady z řad kazatelů (kandidáti navržení ze sborů: viz výše)

• 2 revizoři seniorátního účetnictví a 2 náhradníci (kandidátka navržená ze sborů: Eva 
Medková)

• volba poslanců a náhradníku seniorátní Jeronýmovy jednoty. (kandidáti navržení ze sborů, 
poslanec, náhradník: Broumov, Šárka Boldiová, Pavel Herzog, Černilov, Václav Macek, 
Eva Jelínková, Dvůr Králové Jiří Vávra, Miloš Vávra, Hořice, Petr Havlíček, Eva Jónová, 
Hradec Králové, Jiří Andrýs, Martin Novák, Hronov, Miroslav Fulka, Iva Lokvencová, 
Jičín, Petr Hudec, Pavel Hejl, Klášter nad Dědinou, Ladislav Brandejs, Vladimír Potoček, 
Kostelec nad Orlicí, Dana Tichá, Alena Lerchová, Letohrad, Aleš Pomikálek, Břetislav 
Janoušek, Náchod – Šonov, Zdeněk Ryšavý, Tomáš Hudcovic, Nový Bydžov, Dobromil 
Hušek, Jakub Medek, Semonice, Jaroslav Andrejs, Radim Žárský, Trutnov, Jiřina 
Stejskalová, Antonín Němec, Vrchlabí, Daniel Jerie, Petr Otradovský)

1



Zprávy (souběžně s volbami)

• O stavu seniorátu (Michal Kitta)

• Zprávy z poradních odborů (Poradní odbor pro vzdělávání laiků, Poradní odbor pro děti a 
rodinu, Seniorátní odbor mládeže, Pastýřská rada – jednotliví předsedové

• Zpráva o hospodaření v roce 2014 (Pavla Šašinková)

• Revizní zpráva (Václav Andrejs)

• Zpráva o činnosti seniorátní Jeronýmovy jednoty (Jaroslav Andrejs)

• případné další zprávy (středisek Diakonie, EA)

12:00 Rozprava ke zprávám, usnesení o zprávách

12:30 Přestávka na oběd

13:30 Projednání návrhu celocírkevních i seniorátních repartic na rok 2016 a usnesení o nich

• Projednání rozpočtu na rok 2016 a usnesení o něm

• Projednání návrhů na změny Církevního zřízení

• Projednání návrhů předem došlých ze sborů a poradních odborů a návrhů z rozpravy, 

případně samostatných návrhů

• Informace SV a zástupců sborů dle aktuální potřeby

15:00 Závěr konventu – senior

2


